
DECRETO DIRIGENZIALE N. 25 del 21 gennaio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Fornitura di beni servizi necessari all’emissione delle carte e alla gestione dei 
flussi finanziari previsti dal Programma Carta di Credito Formativo – Revoca Decreto Dirigenziale 
n. 273/2006 e nomina nuova Commissione di collaudo. 
 
 
PREMESSO 

• Che con Deliberazione di Giunta regionale n.557 del 07.04.2004 veniva approvato il Disciplinare 
di gara sotteso all’indizione della gara per la “Fornitura di beni e servizi necessari all’emissione 
delle carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Credito Formativo”; 

• Che i documenti di gara venivano ritualmente pubblicati sul BURC n.26 del 24 maggio 2004; 
• Che con Decreto Dirigenziale n.111 del 09.09.2004 veniva aggiudicata in via definitiva la gara in 

oggetto a favore della Società SI Servizi S.p.a. al prezzo di Euro 850.000,00 oltre IVA di legge; 
• Che in data 09.05.2006 si procedeva alla sottoscrizione del contratto; 
• Che, come previsto da art. 20 del Disciplinare Tecnico, con Decreto Dirigenziale n.273 del 

12.10.2006 si procedeva alla nomina della Commissione di Collaudo, fissando in 20 giorni 
dall’insediamento il termine per il completamento delle attività della Commissione medesima. 

 
RILEVATO 

• Che in data 07.11.2006 la Commissione di Collaudo si riuniva per procedere all’esame degli atti 
di gara al fine di esaminare il sistema da collaudare; 

• Che successivamente la suddetta Commissione non ha proceduto ad alcuna altra riunione, né al-
la emissione del certificato di collaudo. 

 
RITENUTO 

• di dover procedere alla revoca della Commissione di collaudo e alla contestuale nomina di una 
nuova Commissione; 

• di doversi avvalere della presenza di tecnici esterni all’amministrazione con documentata espe-
rienza nel campo dei sistemi di cui trattasi, stante la complessità e la specializzazione 
dell’appalto ed a garanzia dell’Amministrazione; 

• di procedere alla nomina dei componenti la precitata Commissione come di seguito riportato: 
 

1) Aldo Esposito, nato a Napoli il 29 Maggio 1941,  in qualità di   Componente esterno con fun-
zioni di Presidente; 

2) Ciro  Tarantino, nato ad Avellino il 13 Febbraio 1973, in qualità di Componente  esterno; 
3) Andrea Boccia   -  Componente  interno   -  anche con funzioni di Segretario. 

 

PRECISATO 

• Di aver acquisito agli atti d’ufficio curriculum vitae dei Componenti Esterni, dai quali si evince il 
possesso dei requisiti  di professionalità e competenze nonché le dichiarazioni  attestanti la insus-
sistenza delle cause di incompatibilità previste dalle norme statali e regionali ai sensi della L.R. 
del 07/08/1996 n° 17 e  s.m.i.; 

• Che i compensi spettanti ai componenti il su citato Nucleo saranno erogati  tenendo conto delle 
disposizioni dettate dalle Delibere di G.R. nn° 5909 del 06/12/2002 – 111 e 112 del 09  Febbraio 
2007 e 1341 del 20 Luglio 2007 ; 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 9 DEL 3 MARZO 2008



VISTO 
- Il P.O.R. – Campania 2000-2006 
- Il D.D. n° 105 del 09/07/07 
- La Delibera di G. R. n° 3466/00 
- La Delibera di G.R. n° 1204/07 
- La Delibera di G.R. n° 557/04 
- Vista la L. 127/97 
- Vista la L.R. 7/02 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Formazione Iniziale e per 
l’Inserimento Lavorativo – Azioni Innovative e Sperimentali FSE  
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate 

 
• di revocare la Commissione di cui al Decreto Dirigenziale n. 273 del 12/10/2006 del Settore For-

mazione Professionale, nominata per il collaudo della “Fornitura di beni e servizi necessari 
all’emissione delle carte e alla gestione dei flussi finanziari previsti nel Programma Carta di Cre-
dito Formativo” (D.D. n. 111 del 9/9/2004); 

• di procedere alla istituzione di una nuova Commissione di collaudo della citata fornitura di beni e 
servizi e per l’effetto di nominare quali membri della suddetta Commissione: 

1) Aldo Esposito, nato a Napoli il 29 Maggio 1941,  in qualità di   Componente esterno con 
funzioni di Presidente; 

2) Ciro  Tarantino, nato ad Avellino il 13 Febbraio 1973, in qualità di Componente  esterno; 
3) Andrea Boccia   -  Componente  interno   -  anche con funzioni di Segretario. 

• Di stabilire che la Commissione inizierà a svolgere le proprie attività entro 15 giorni 
dall’insediamento; 

• Di rinviare a successivi atti monocratici il conseguente impegno di spesa, la liquidazione ed il pa-
gamento dei compensi spettanti ai suddetti componenti, così come determinati a norma del Di-
sciplinare regionale di acquisizione di beni e servizi nell’ambito delle misure POR Campania, ap-
provato dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 665 del 31.05.05 e ss.mm.ii; 

• Di dare al presente atto valore di convenzione bilaterale, facendo sottoscrivere ai componenti per 
accettazione una copia del presente Decreto Dirigenziale così che il contratto si intenda stipulato 
per scrittura privata ai sensi dell’art. 17 del R.D. del 18.11.1923 n. 2440; 

• Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C.09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici 
– Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale ed al Set-
tore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali; 

• Di pubblicare il presente atto integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul 
sito www.regione.campania.it. 

 
                        Dr. Francesco Girardi 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 9 DEL 3 MARZO 2008


